REF.14718

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR-PISECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR-PI

AVISO DE LICITAÇÃO     -     TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023-SETUR.AVISO DE LICITAÇÃO     -     TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023-SETUR.
Nº do Processo SEINº do Processo SEI 00153.000654/2023-94.
Modalidade de LicitaçãoModalidade de Licitação Tomada de Preços.
Tipo de LicitaçãoTipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento LegalFundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do ÓrgãoNome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto daResumo do objeto da
licitaçãolicitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a abertura de licitação que tem por objeto a contratação
de empresa de engenharia para a execução de pavimentação em paralelepípedo referente a diversas ruas na Zona
Urbana e no Povoado Tabuleiro da cidade de Santa Cruz do Piauí-PI - área 19.542 m2.

Local em que osLocal em que os
interessados poderão terinteressados poderão ter
acesso ao texto integral doacesso ao texto integral do
editaledital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.No site do TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,
no Site da SETUR/PI:https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e HoráriosDatas e Horários
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 04/08/2023 às 12h00min.
LOCAL: LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro
de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Valor GlobalValor Global R$ 2.734.629,06 (dois milhões, setecentos e trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e seis centavos).

Dotação OrçamentáriaDotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.
Nº Automático no SIAFI:23003594.

Teresina-PI, 17 de julho de 2023.

João Angeline da Silva JúniorJoão Angeline da Silva Júnior

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.14721

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER-PICOORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER-PI

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 006/2023-TP/2023AVISO DE LICITAÇÃO Nº 006/2023-TP/2023
Nº do processo SEINº do processo SEI 00347.000139/2023-37
Modalidade de LicitaçãoModalidade de Licitação Tomada de Preços
Tipo de licitaçãoTipo de licitação Menor preço
Identificação do Licitante: nome doIdentificação do Licitante: nome do
órgão/entidade pública estadualórgão/entidade pública estadual COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS – CDTER

Resumo do objeto da licitaçãoResumo do objeto da licitação
Serviços de pavimentação de vias públicas em paralelepípedo no município de Barro Duro - PI,
beneficiando as seguintes localidades: Mucambo - 5.670 m²; Malhada dos Bois - 1.650 m²; totalizando
7.320 M²

Local em que os interessadosLocal em que os interessados
poderão ter acesso ao texto integralpoderão ter acesso ao texto integral
do editaldo edital

Rua Genes Celeste, nº 2194, 2º andar, Bairro Horto, Teresina-PI

Data de abertura e entrega dasData de abertura e entrega das
propostaspropostas 07/08/2023 às 09:00 (nove) horas

Valor global estimadoValor global estimado R$ 946.115,26
Dotação orçamentáriaDotação orçamentária 11.121.15.998.0010.1046
Fonte de recursosFonte de recursos 1754000000
Natureza da despesaNatureza da despesa 449051
Nº Nota de Reserva no SIAFENº Nota de Reserva no SIAFE 2023NR00038

Disponibilizado em: 18/07/2023 19:54:54 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 19/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 18/07/2023 07:47:53 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 137 55 de 164

setrans pi
Highlight

	e2019de1b8bf6b8df85a2fa185da59712ea3dc5ddb63f9a353e5d872954fc7f5.pdf